令和 7年 11月 5日

地域連携推進会議 議事録

議題

利用者の日常生活について

実施場所・日時

【場所】 ソア GH稲沢小沢

【日時】 11月 5日（木） 15：15～16：00

地域連携推進

会議の趣旨

 利用者と地域との関係づくり

 地域の人への施設等や利用者に関する理解の促進

 施設やサービスの透明性・質の確保

 利用者の権利擁護

会議の出席者

 （利用者）

 （利用者家族）

 （地域関係者）

 （福祉、経営知見者）

 （稲沢市役所福祉課）欠席

 （サービス管理責任者）

 （管理者）

配布資料

 地域連携推進会議参加承諾書

 ソアグループホームパンフレット 2枚

 会議の構成員

 地域連携推進会議の目的・内容・効果

 年間行事予定表

 食事・入浴時間とグループホームのルール

内容・

質問事項

 本会議の趣旨について、説明する。

 資料に沿って、構成員の選出について自己紹介から始め、説明する。

 地域連携推進会議の目的と・内容・効果について説明する。

 年間行事予定表に沿って、研修や訓練、必要な会議の開催についてスケジュール

を理解していただく。利用者を交えて季節に合ったイベントを開催していますの

で、月別に内容を説明していく。

 利用者の本日のお食事のメニューを見て頂く。

 二棟ある施設の利用者の現在の構成をお伝えする。

 食事の費用として 1か月の料金が 30日でも 31日でも同額について、他のホーム

と比較され質問されました。

 地域との交流には、日曜日に開催されるお寺の掃除に是非参加して下さいと言っ

ていただきました。

 利用者同意の下、居室を見て頂きホームの生活を身近に感じて頂く。

 地域関係者の方より、この施設の意味がやっと納得できました、よかったです、

いつでも窓口になりますと言われ、会議終了後感想を頂く。